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یادداشتاختصاصیمحمدحسینعادلی،دیپلماتسابقایران

 این یک واقعیت اســـت که رژیم اســـرائیل از آموزه های دین یهود در جهت منافع سیاســـی خود سوء اســـتفاده می کند. کشـــتار انســـان های بی گناه در طول 
یک ســـال گذشـــته در غزه و لبنان که قلـــب هر انســـان آزاده ای را در جهان به درد مـــی آورد، هیچ ارتباطی بـــا آموزه های دین یهود که دین صلح اســـت، ندارد. 
علاوه بر جامعه یهودیان ایران، یهودیان بســـیار دیگری در اروپا و امریکا و دیگر نقاط جهان هم همیشـــه مخالف سرســـخت سوء اســـتفاده رژیم صهیونیستی 

از آموزه های حضرت موســـی بوده اند.
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نماینده یهودیان در مجلس از پیام محمدجواد ظریف  تقدیر کرد

ایرانچگونهپاسخمیدهد؟
شنیده های »ایران« از  محتوای پیش نویس اولیه قطعنامه شورای حکام

اقـــدام امروز شـــورای حکام، چشـــم انداز حل و فصـــل دیپلماتیک موضوعات اختلافـــی در بازه زمانـــی کوتاه مدت را در هالـــه ای از ابهام 
فـــرو خواهد برد، مگر آنکه »گروســـی« پیشـــنهادهایی را که از ســـفر اخیر با خـــود به همراه برده، بـــه مقدمه ای برای برداشـــتن چند گام 
بزرگ در راســـتای پیش راندن مســـیر همـــکاری تبدیل کند. خارج کردن مســـیر این تعامل از وضعیت فرسایشـــی در کمتر از یک ســـال 
مانـــده به عمـــر برجـــام، می تواند آغازی بـــرای فصل جدیـــد همکاری چـــه در زمین آژانس و چه در مناســـبات سیاســـی با غرب باشـــد.
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صهیونیسمعلیهیهودیت
   چهارشنبه  30 آبان 1403
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 شماره 8610
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   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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شنیدههای»ایران«ازمحتوایپیشنویساولیهقطعنامهشورایحکام

ایرانچگونهپاسخمیدهد؟

اعضای شورای حکام آژانس بین المللی 
 ، خود وز  مر ا نشست  ر  د تمی  ا ی  ژ نر ا
تصمیمی را که پس از هفته ها رایزنی پشت 
خواهند  علنی  گرفته اند،  بسته  درهای 
از توزیع  کرد. منابع اطلاعاتی در حالی 
پیش نویس قطعنامه پیشنهادی سه کشور 
اروپایی آلمان، فرانسه و بریتانیا و به رأی 
همزمان  که  داده اند  خبر  آن  گذاشتن 
مقام های ایران بر تلافی سریع در مواجهه 

با آن تأکید کرده اند.
با اینکه »رافائل گروسی« مدیر کل آژانس 
روزهای آخر هفته گذشته را در ایران سپری 
کرد و پس از بازگشت هم ترجیح داد بر 
خلاف روال گذشته سکوت کند و درباره 
آنچه در تهران، فردو و نطنز دید و شنید 
چیزی نگوید، اما آن طور که منابع خبری 
به »ایران« گفته اند، »گروسی« دست پر به 
وین بازگشت تا بر مبنای چانه زنی هایی که 
در تهران از سر گذرانده، از شدت سطح 
تنش در روند ضدیت با ایران بکاهد، اما 
به نظر می رسد عزم اعضای شورای حکام 
آژانس بین المللی برای صدور قطعنامه 
جزم شده و شنیده های »ایران« حکایت 
از آن دارد که در متن اولیه پیش نویس، 
ادعاهای  دستاویز  متعددی  موضوعات 
مطروحه قرار گرفته است. مبتلا ساختن 
گفته های  به  حکام  شورای  کار  دستور 
هش  کا ن  مو پیرا ن  یرا ا ر  د رسمی  غیر

چشمگیر زمان گریز هسته ای و اختلاف 
از  هسته ای،  مواد  انباشت  درباره  نظر 
جمله موارد ادعایی اعضای شوراست تا 
به بهانه آن، ضرب الاجلی کوتاه مدت تا 
نشست بعدی شورای حکام تعیین کنند و 
در صورت عدم تحقق خواست خود برای 
حل موضوع اختلافی مورد نظر، دستور کار 
بعدی را به ارجاع پرونده ایران به شورای 
دهند،  اختصاص  ملل  سازمان  امنیت 
تهران  سوی  از  احتمالی  اقدام  این  اما 
انتظار  آنکه  بی پاسخ نخواهد ماند؛ چه 
می رود واکنش سریع به قطعنامه وین در 
انجام اقدام فوری در حوزه »سانتریفیوژها« 
تکمیلی  اقدام  مجموعه  یک  سایه  زیر 

بازتاب یابد.
همزمان نیز شماری از رسانه های غربی 
از جمله »آسوشیتدپرس« و »ای بی سی« 
با ادعای دستیابی به نسخه ای از گزارش 
آژانس مدعی شده اند که ذخایر  جدید 
اورانیوم غنی شده 60 درصد ایران از زمان 
 17.6 افزایش  با  فصلی  گزارش  آخرین 
کیلوگرم به 182.3 کیلوگرم رسیده و آن را 
به درجه تسلیحاتی نزدیک کرده است. بنا 
به این گزارش در جریان سفر »گروسی« به 
تهران، در مورد امکان عدم افزایش ذخایر 
اورانیوم غنی شده 60 درصد ایران گفت و 
گو و درباره تعیین 4 بازرس مجرب دیگر 

آژانس تفاهم شده است.
همچنین آژانس در تاریخ 16 نوامبر تأیید 
کرده که ایران اقدامات مقدماتی را برای 
اورانیوم  ذخایر  افزایش  کردن  متوقف 

غنی شده 60 درصد آغاز کرده است.

اقدام تلافی جویانه ای که ایران در متوقف 
برجامی اش  تعهدات  از  بخشی  کردن 
برابرعهدشکنی طرف های مقابل به اجرا 
گذاشت، کشمکش هایی را میان ایران و 
آژانس بر سر ابعاد و سرعت توسعه برنامه 
هسته ای از جمله غنی سازی بالاتر از حد 
مجاز برجام، کاهش نظارت آژانس ذیل 
الحاقی  وتکل  پر اجرای  کردن  متوقف 
از  شماری  مجوز  لغو  سر  بر  کشمکش  و 
بازرسان اروپایی آژانس پدیدار کرد و دو 
طرف را در پیچ سخت همکاری پرفراز و 
فرود خود قرار داد. پیش تر بیانیه ضدایرانی 
سه کشور اروپایی در شهریور سال گذشته، 
به تصمیم ایران برای لغو مجوز شماری از 
بازرسان اروپایی انجامید که آن را برای 
نشان دادن نارضایتی خود از کوتاهی اروپا 
در به اجرا گذاشتن اقدامات موازنه ای برابر 

خروج امریکا از برجام به اجرا گذاشت.
بنابراین بر اساس شواهد، اقدام امروز 
فصل  و  حل  چشم انداز  حکام،  شورای 
بازه  دیپلماتیک موضوعات اختلافی در 
ابهام  از  را در هاله ای  زمانی کوتاه مدت 
وسی«  »گر آنکه  مگر  برد،  خواهد  و  فر
پیشنهادهایی را که از سفر اخیر با خود به 
همراه برده، به مقدمه ای برای برداشتن 
راندن  چند گام بزرگ در راستای پیش 
ج کردن  مسیر همکاری تبدیل کند. خار
فرسایشی  وضعیت  از  تعامل  این  مسیر 
در کمتر از یک سال مانده به عمر برجام، 
می تواند آغازی برای فصل جدید همکاری 
آژانس و چه در مناسبات  چه در زمین 

سیاسی با غرب باشد.

صهیونیسمعلیهیهودیت

محمدجواد ظریف، معاون رئیس جمهور و وزیر امور خارجه پیشین ایران در یک 
پیام ویدیویی، جامعه یهودیان جهان را مخاطب قرار داد و به درستی تأکید کرد 
که میان صهیونیسم و یهودیت تفکیک قابل اعتنایی وجود دارد. ظریف همچنین 
گفت: آنچه تحت عنوان صهیونیسم در هفت دهه گذشته از سوی رژیم اسرائیل 
علیه مردم فلسطین انجام شده است، هیچ هماهنگی و انطباقی با آموزه های دین 
یهودیت بخصوص 10 فرمان حضرت موسی ندارد. جامعه یهودیان ایران هم همواره 
بر همین مواضع تأکید داشته است. پیش از این بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی 
ایران هم میان صهیونیسم و یهودیت تفکیک قائل شدند و مواضع رهبر معظم انقلاب 
اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای هم همین گونه است. این یک واقعیت است که 
رژیم اسرائیل از آموزه های دین یهود در جهت منافع سیاسی خود سوء استفاده 
می کند. کشتار انسان های بی گناه در طول یک سال گذشته در غزه و لبنان که قلب 
هر انسان آزاده ای را در جهان به درد می آورد، هیچ ارتباطی با آموزه های دین یهود 
که دین صلح است، ندارد. علاوه بر جامعه یهودیان ایران، یهودیان بسیار دیگری 
در اروپا و امریکا و دیگر نقاط جهان هم همیشه مخالف سرسخت سوء استفاده 
رژیم صهیونیستی از آموزه های حضرت موسی بوده اند. اینها حتی از ابتدا مخالف 
تشکیل رژیم اسرائیل بودند. در یک سال گذشته هم یهودیان زیادی در مخالفت با 
جنایات اسرائیل در غزه در سراسر جهان همپای دیگر مردم، تجمع های اعتراضی بر 
پا کرده اند.  پیام محمدجواد ظریف به عنوان یک شخصیت شناخته شده در جهان 
اسلام و در صحنه بین الملل، در شرایط کنونی اقدام مناسب و بموقعی است که انتظار 
می رود با استقبال یهودیان صلح طلب در سراسر جهان روبه رو شود. با این حال و با 
وجود تفکیک صریح میان صهیونیسم و یهودیت، متأسفانه گاهی برخی مسئولان در 
داخل بر خلاف نظریات رهبر انقلاب به این تفکیک توجهی نمی کنند. اینان در این 
بی توجهی، در اعتراض به رژیم صهیونیستی موارد و مواضعی را به یهودیان نسبت 
می دهند که درست نیست. این موضوع هم باعث سوء استفاده دشمنان جمهوری 
اسلامی ایران و هم موجب نگرانی یهودیان ایران می شود. من به عنوان نماینده 
یهودیان در مجلس شورای اسلامی از آقای ظریف تشکر می کنم که موارد درست و 
حقیقت هایی تاریخی را در پیام خود یادآوری کردند و از دین یهود و آموزه های حضرت 
موسی به عنوان یک دین صلح طلب و از ایرانیان به عنوان مردمی اهل مدارا و حامی 
ستمدیدگان یاد کردند و از پیروان دین یهود که همصدا با دیگر پیروان ادیان الهی به 
جنایات رژیم اسرائیل اعتراض کرده اند، قدردانی کردند. ما پیروان حضرت موسی در 
ایران و در دیگر نقاط جهان که هیچ پیوندی میان صهیونیسم و یهودیت نمی بینیم، 
امیدوار هستیم بزودی مردم فلسطین به حق قانونی و تاریخی خود برسند و در 

سرزمین اصلی خود در صلح و آرامش زندگی کنند.

سلاحظریفدیپلماسی

دیپلماسی در دنیای امروز یک شیوه مؤثر در ایجاد 
تغییر در رفتار کشورها به شمار می آید. دیپلماسی 
سلاحی است که هم در دفاع از منافع و امنیت 
ملی و هم در ایجاد دوستی و صلح و حتی در نفوذ 
در بازارها کاربرد مؤثر داشته است. ناظر به این 
اهمیت، رویکرد دولت پزشکیان تمرکز ویژه ای بر 
از دیپلماسی به شکل رسمی و عمومی  استفاده 
داشته است؛ رویکردی که در ماه های اخیر کشور  
با توجه به رویارویی با مخاطرات مبتنی بر تنش، 
نقش حائز اهمیتی داشته و ایران را از ریسک های 

بزرگ دور نگهداشته است.
تحرکات اخیر دیپلماتیک مقام های دولت چهاردهم 
مبتنی بر این ملاحظه و اثربخشی اشکال متعدد 
دیپلماسی از جمله دیپلماسی عمومی بوده است. 
آنچه که دکتر ظریف در دادن پیام به پیروان دین 
حضرت موسی)ع( انجام داد، از نوع دیپلماسی 
عمومی است که با توجه به بازخوردی که در محافل 
خبری و سیاسی منطقه و جهان داشت، نشان 
داد تا پیش از آن، چه اندازه مورد بی توجهی قرار 
گرفته است. پیام ایشان بسیار متین و حرفه ای بود 
و واکنش های دوست و  دشمن آشکار کرد که نقش 
اثرگذار خود را ایفا کرده است. دیپلماسی عمومی 
ایشان حاوی یک روایت و تصویرسازی دقیق برای 
پیروان راستین حضرت موسی بود. ایشان در این 
پیام بخوبی تفاوت بین تعلیمات ابراهیمی یهودیت 
را با صهیونیسم خشن، شفاف سازی کرد و با به 

تصویر کشیدن جنایات کودک کُشی و نسل کُشی 
جنگ طلبان صهیونیستی، سؤال بزرگی را در ذهن 

یهودیان راستین ایجاد کرد.
پیام ایشان بر یک سؤال مهم متمرکز شد؛ خطاب 
به یهودیان پرسید: ای یهودیان! آیا دین شما اجازه 
آیا  می دهد؟  را  دسته جمعی  کشتارهای  چنین 
دین شما اجازه چنین کودک کُشی را می دهد؟ ای 
یهودیان! آیا قبول می کنید که دین شما را با چنین 
کشتارهایی معرفی کنند؟ اوج نکته پیام در جایی 
10 فرمان حضرت موسی  بود که سؤال کردند آیا 

چنین کشتارهایی را اجازه می دهد؟
در واقع با به تصویر کشیدن جنایات جاری اسرائیل، 
ایشان به یهودیان اسرائیل و سراسر جهان گوشزد 
و  می دهد  انجام  اسرائیل  دولت  آنچه  که  کرد 
را با آن نشان می دهد، یک چهره کریه  یهودیت 
یهودیت  دین  از  که  است  جنایتکاری  و  زشت   و 

می سازد.
جنبه های  و  سایر  شود  تکرار  باید  پیام ها  این 
رفتارهای جنایتکارانه ای که تحت پوشش یهودیت 
صورت می گیرد بیشتر به تصویر کشیده شود تا هم 
مردم دنیا آگاه تر شوند و هم خود یهودیان متوجه 
شوند که دولت شان چه تصویر نادرستی را از آنان 

در معرض دید جهانیان قرار داده است.
این اقدام در حالی انجام شد که جمهوری اسلامی 
دوران  پرمخاطره ترین  از  یکی  از  گذر  حال  در 
در  را  دیپلماسی  باید  سیاست خارجی است که 
بر  تکیه  با  و  رسمی  غیر  و  رسمی  متعدد  اشکال 
چهره های ذی نفوذ در دستور کار قرار دهد. بنابراین 
ایران در شرایط کنونی باید از سلاح دیپلماسی 
بیشترین بهره را ببرد تا هم با کسانی که در پی 
منحرف کردن تصویر ایران هستند مبارزه کند و هم 
با دیپلماسی، ریسک ها و  خطرات را از خود دور و 

فرصت بالندگی فراهم کند.

محمدحسینعادلی
 دیپلمات سابق و اقتصاددان

یادداشت

همایونسامهیح
 نماینده یهودیان در مجلس شورای اسلامی

عارفدرآیینتکریمومعارفهرؤسایکتابخانهملیایرانتأکیدکرد

 چالش های اجتماعی
فرجام کانالیزه کردن فرهنگ

گزارشیک
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بهزاداحمدیکارشناسمسائلاروپا
درگفتوگوبا»ایران«پاسخداد

چرااروپاییها
روبستهاند؟ شمشیررااز

ابوالحسنداوودیدرگفتوگوبا»ایران«ازوضعموجودانتقادکرد

نتهایآشفته
درهارمونیسینمایایران

آمارهاازرشدنزاعهایاجتماعیخبرمیدهند

جامعه مونولوگی

اوکرایندرهزارمینروزجنگ
موشکدوربردشلیککرد

پایانمخاصمه
یاشروعجنگجهانیسوم؟

 دکتـــر حســـین ســـراج زاده رئیـــس اتحادیـــه انجمن هـــای علوم 
اجتماعـــی ایران:  »پیش شـــرط اصلی گفت و گو در هـــر جامعه ای 
به رســـمیت شـــناختن و احترام بـــه طرف مقابل اســـت. باید این 
نـــگاه را کـــه مـــا تافته جـــدا بافتـــه ای هســـتیم و بقیه در شـــأن ما 
نیســـتند کنار بگذاریم. با تحقق این شـــرایط زمینه برای گفت و گو 
هم آماده می شـــود وگرنـــه هیـــچ گفت و گویی شـــکل نمی گیرد.«

منوچهرمحمدیدرانجمنجامعهشناسیایران
ازاحتمالورشکستگیصنعتفیلمسازیدرکشورسخنگفت

کوچهبنبستهنرهفتم
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